
 

東京都渋谷区東 3-14-15 MO ビル 6F 

TEL.03-6433-5277 FAX.03-6433-5265 

  

                https://www.stracap.jp/ 

2023 年 4 月２５日 

 

株式会社ダイドーリミテッド  

代表取締役社長執行役員 鍋割 宰 様 

株式会社ストラテジックキャピタル 

代表取締役 丸木 強 

 

現行ストック・オプションの放棄について 

 

 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、既にご高承のことと存じますが、本年４月２４日に、来る６月開催予定の貴社

の定時株主総会において株主提案権を行使する書面を発送いたしました。提案内容は、

貴社のストック・オプション制度に係るものが大半となっております。 

これまで議論させていただいた通り、貴社のストック・オプション制度は、現役時代

は株価が下がっても付与される新株予約権の個数が増える一方で、貴社株式を一株当た

り１円の払込みで取得でき、退任後に後継者が株価を上昇させることができれば利益が

大きくなる設計です。したがって、貴社が掲げるストック・オプション制度の目的であ

る「中長期の株価向上への動機づけ」に全く寄与しておりません。貴社取締役会におか

れましては、その事実を念頭におき、我々の提案を十分にご審議いただきますよう、お

願い申し上げます。 

なお、現行のストック・オプション制度の廃止を条件に、新たな株式報酬制度を提案

しておりますが、現在のストック・オプション制度に著しい問題点があったことは明ら

かであり、貴社の取締役・監査役・執行役員が現在保有しているストック・オプション

については、自主的に放棄していただきたく存じます。 

 

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

以上 


